2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN A LƯỚI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /TB-UBND
	A Lưới, ngày       tháng 12 năm 2022

THÔNG BÁO
Kết quả đánh giá, xếp loại công tác cải cách hành chính
của UBND các xã, thị trấn năm 2022

Căn cứ Quyết định số 2204/QĐ-UBND ngày 12/9/2020 của UBND tỉnh ban hành quy định đánh giá, xếp loại công tác cải cách hành chính tại UBND các xã, phường, thị trấn; Quyết định số 1395/QĐ-SNV ngày 05/12/2022 của Sở Nội vụ tỉnh Thừa Thiên Huế về việc công bố kết quả đánh giá, xếp loại công tác cải cách hành chính của UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh năm 2022; trên cơ sở kết quả đánh giá, xếp loại của Sở Nội vụ đã ban hành, UBND huyện thông báo đến UBND các xã, thị trấn vị thứ xếp hạng cải cách hành chính năm 2022 đối với các xã, thị trấn trên địa bàn huyện trong năm 2022 như sau:
1. Đơn vị xếp loại tốt: 04 đơn vị, chiếm 22,22%.
2. Đơn vị xếp loại khá: 02 đơn vị, chiếm 11,11%.

3. Đơn vị xếp loại trung bình: 12 đơn vị, chiếm 66,67%.

(Có phụ lục chi tiết kèm theo).
UBND huyện thông báo để UBND các xã, thị trấn được biết và có những giải pháp chỉ đạo và triển khai thực hiện tốt hơn nhằm nâng cao vị thứ xếp hạng công tác cải cách hành chính của địa phương mình nói riêng và công tác cải cách hành chính của huyện nói chung trong thời gian tới./.
	Nơi nhận:
- Thường trực Huyện uỷ;
- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- UBND các xã, thị trấn;

- Phòng Nội vụ;

- VP: LĐ, CV;

- Lưu: VT, NV.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

PHỤ LỤC

Kết quả đánh giá, xếp loại công tác cải cách hành chính
của UBND các xã, thị trấn năm 2022
(Ban hành kèm theo Thông báo số:        /TB-UBND ngày      tháng 12 năm 2022
của UBND huyện A Lưới)

	TT
	Tên đơn vị
	Điểm đánh giá
	Vị thứ xếp hạng trên toàn tỉnh
	Xếp loại

	1
	UBND xã Sơn Thủy
	84.155
	25/141
	Tốt

	2
	UBND xã Hương Phong
	81.762
	32/141
	Tốt

	3
	UBND thị trấn A Lưới
	81.590
	34/141
	Tốt

	4
	UBND xã Hồng Thái
	80.671
	39/141
	Tốt

	5
	UBND xã Hồng Bắc
	76.334
	63/141
	Khá

	6
	UBND xã Hồng Thủy
	71.419
	84/141
	Khá

	7
	UBND xã Hồng Thượng
	69.557
	92/141
	Trung bình

	8
	UBND xã Quảng Nhâm
	68.029
	96/141
	Trung bình

	9
	UBND xã A Ngo
	67.731
	99/141
	Trung bình

	10
	UBND xã Hồng Kim
	67.651
	100/141
	Trung bình

	11
	UBND xã Hương Nguyên
	65.733
	104/141
	Trung bình

	12
	UBND xã Lâm Đớt
	65.161
	108/141
	Trung bình

	13
	UBND xã A Roàng
	64.380
	109/141
	Trung bình

	14
	UBND xã Trung Sơn
	60.151
	119/141
	Trung bình

	15
	UBND xã Hồng Hạ
	59.019
	121/141
	Trung bình

	16
	UBND xã Phú Vinh
	58.787
	122/141
	Trung bình

	17
	UBND xã Hồng Vân
	57.559
	124/141
	Trung bình

	18
	UBND xã Đông Sơn
	56.720
	129/141
	Trung bình

Ghi chú: Xếp loại Tốt: Địa phương có số điểm từ 80 đến dưới 90 điểm; xếp loại Khá: Địa phương có số điểm từ 70 đến dưới 80 điểm; xếp loại Trung bình: Địa phương có số điểm từ 55 đến dưới 70 điểm./.